
D
* Chomutov

Odbor rozvoje a investic

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA

ze zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem\

„Rekonstrukce vodní nádrže Spálený"

Zadavatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV
Sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov
Zastoupené: JUDr. Markem Hrabáčem primátorem města
iC: 00261891
DIC: CZ00261891

Systémové číslo: P22V00000050

Zadavatel veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce vodní nádrže Spálený" rozhodl že,

vylučuje

účastníka FINSTAV společnost s ručením omezeným se sídlem Černovická 4264, 430 03 Chomutov,
IČ 44567731 (dále jen „účastník") ze zadávacího řízení.

Odůvodnění:

Zadavatel požaduje dle čl. 3.3 Výzvy a zadávacích podmínek ke zpracování nabídky, aby účastník

prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu stavebních prací
obdobného charakteru provedených účastníkem za posledních 5 let, a to nejméně 2 zakázky
o finančním objemu jednotlivé zakázky min. 2,5 mil. Kč bez DPH, přičemž obdobným charakterem
se rozumí rekonstrukce či výstavba vodních děl (dle definice uvedené v $ 55 zákona č. 254/2001
Sb., o vodách).

Účastník podal nabídku včetně referencí, které prokazuje realizovanými zakázkami společnosti
Lama Construction s.r.o. IČ 44567022.

Účastník byl dne 25. 5. 2022 vyzván k objasnění, ve kterém zadavatel požaduje, aby účastník doložil

požadované 2 referenční zakázky provedené účastníkem včetně osvědčení o realizaci referenčních



zakázek. V případě, že bude dodavatel kvalifikaci prokazovat zakázkami jiné společnosti, konkrétně
Lama Construction s.r.o., zadavatel požaduje doložení prokázání základní způsobilosti firmy Lama

Construction s.r.o. minimálně čestným prohlášením, výpisem z obchodního rejstříku a písemným
závazkem k poskytnutí plnění tzn., že bude jiná osoba vykonávat stavební práce, ke kterým se

prokazovaná kritéria kvalifikace jinou osobou vztahují.

Účastník v objasnění ze dne 1. 6. 2022 potvrdil, že doložené referenční zakázky jsou společnosti
Lama Construction s.r.o., dříve Vodohospodářská stavební spol. s r.o. a sdělil, že

Ing. Pavel Škorpil, jednatel společnosti FINSTAV společnost s ručením omezeným, IČ 44567731,
působil do 25. 1. 2020 jako jednatel společnosti Vodohospodářská stavební spol. s r.o., a za

doložené referenční zakázky nesl plnou technickou odpovědnost jako autorizovaná osoba �

stavbyvedoucí.

K tomu bylo účastníkem doloženo osvědčení objednatele Povodí Ohře, státního podniku, které je
vystavené pro stavbyvedoucího referenčních akcí Ing. Pavla Škorpila, a dále písemný závazek

Ing. Pavla Škorpila, který se jakožto jiná osoba, prostřednictvím které dodavatel prokazuje
technickou kvalifikaci, zavazuje, že ponese společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění zakázky.

Zadavatel výše uvedené sdělení účastníka a přiložené dokumenty vyhodnotil a shledal, že takto
nelze technickou kvalifikaci uchazeče prokazovat.

Referenční zakázky realizovala pro Povodí Ohře, státní podnik, Vodohospodářská stavební

spol. s r.o., která byla dodavatelem. Skutečnost, že pro ni Ing. Pavel Škorpil dělal stavbyvedoucího,
neznamená, že je oprávněn vykazovat si tyto zakázky jako vlastní reference. Požadavek
na prokázání technické kvalifikace není vázán na osobu stavbyvedoucího, ale na právnickou osobu,
která referenční akce realizovala a se kterou byly uzavřené smlouvy o dílo, tedy na společnost
Vodohospodářská stavební spol. s r.o. Doložené dokumenty, osvědčení objednatele pro

stavbyvedoucího a písemný závazek fyzické osoby Ing. Škorpila, jsou v tomto případě nerelevantní a
nelze je uznat jako řádný doklad o splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče
FINSTAV společnost s ručením omezeným.

Z výše uvedených důvodů a posouzení nabídky hodnotící komise konstatuje, že účastník FINSTAV

společnost s ručením omezeným nesplňuje podmínky povinné technické kvalifikace.

-3 06. 2022

V Chomutově dne

podpis osoby ppravnéné jednat za zadavatele
JUDr. |

|

are Hrabáč, pr AR

@
3%

Am% 3%


